SЕRIE
19
Schaltschränke
für elektrische
Verteilungen
Relais-Aktoren &
Interventionsmodule
Alle aufgeführten Daten dienen der Beschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinne aufzufassen. Technische Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.

Zulassungen (Details auf Anfrage)
B
Bestellbezeichnung
Beispiel: Interventionsmodul Serie 19, Auto-Off-On Relais, 1 Wechsler 10 A - 250 V, zum Anschluss an 24 V AC/DC.
1 9 . 2 1 . 0 . 0 2 4 . 0 0 0 0
Serie
Typ
21 =  Auto-Off-On Relais, 10 A - 250 V, 11.2 mm breit
50 =  Analogwert-Ausgangsmodul,
Analogwertgeber (0…10)V DC
91 =  Leistungsrelais-Modul, 16 A - 250 V
6K = KNX Schaltaktor, 6-fach, 16 A - 250 V AC
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
9 =  DC
Betriebsnennspannung
012 =  12 V
024 =  24 V
030 = KNX-Bus
Kontaktart
0 = Standard
3 = Schließer (19.6K)
Kontaktmaterial
0 =  Standard für 19.21, 19.50
4 =  Standard für 19.91, 19.6K
Alle Ausführungen/Baubreite
19.21.0.024.0000/11.2 mm
19.50.0.024.0000/17.5 mm
19.91.9.012.4000/17.5 mm
19.91.9.024.4000/17.5 mm
19.6K.9.030.4300/70 mm
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften 19.21 19.50 19.91
Spannungsfestigkeit (V AC) Versorgung und Kontakten 3000 — 4000
zwischen: offenen Kontakten 1000 — 1000
Versorgung und Rückmeldekontakt 2000 1500 —
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift 19.21/91 19.50
ESD - Entladung über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80…1000 MHz) EN 61000-4-3 30 V/m
Burst (5-50 ns, 5 kHz) EN 61000-4-4 4 kV
Surges (1.2/50 µs) an A1 - A2 common mode EN 61000-4-5 2 kV 1 kV
differential mode EN 61000-4-5 1 kV 0.5 kV
Anschlüsse 19.21/6K 19.50/91
Drehmoment Nm 0.5 0.8
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1 x 6 / 2 x 2.5 1 x 4 / 2 x 1.5 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2.5
AWG 1 x 10 / 2 x 14 1 x 12 / 2 x 16 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
Abisolierlänge mm 7 9
X-
20
17
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
7
SERIE
19
SERIE 19
Relais-Aktoren & Interventionsmodule
B